№ 204 от 11.10.2011

РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ НАУК

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О присуждении премии имени А. А. Бочвара 2011 года (представление Экспертной
комиссии и Бюро Отделения химии и наук о материалах)

Президиум Российской академии наук ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Присудить премию имени А. А. Бочвара 2011 года в размере 50 000 рублей члену-
корреспонденту РАН Строганову Генриху Борисовичу, академику Ильину Александру
Анатольевичу и доктору технических наук Скворцовой Светлане Владимировне (ФГБОУ
ВПО «МАТИ - Российский государственный технологический университет им. К.Э.
Циолковского») за монографию «Структурная сверхпластичность металлических
материалов».

Вице-президент
Российской академии наук
академик   Н.П. Лаверов

Главный ученый секретарь
Президиума Российской академии наук
академик   В.В. Костюк